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令
和
２
年
４
月
分
か
ら
令
和
３
年

３
月
分
ま
で
の
国
民
年
金
保
険
料
は
、

月
額
１
６
，
5
4
0
円
で
す
。
保
険

料
は
、
日
本
年
金
機
構
か
ら
送
付
さ

れ
る
納
付
書
に
よ
る
金
融
機
関
・
郵

便
局
・
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
で

の
納
付
、
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
や
イ

ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
な
ど
を
利
用
し
て
の

納
付
、
便
利
で
お
得
な
口
座
振
替
で

納
付
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　
日
本
年
金
機
構
で
は
、
国
民
年
金

保
険
料
を
納
付
期
限
ま
で
に
納
め
て

い
た
だ
け
な
い
方
に
対
し
て
、
電

話
・
文
書
・
訪
問
に
よ
り
早
期
に
納

め
て
い
た
だ
く
よ
う
に
案
内
を
行
っ

て
い
ま
す
。

　
未
納
の
ま
ま
放
置
さ
れ
る
と
、
強

制
徴
収
の
手
続
き
に
よ
っ
て
督
促
を

行
い
、
指
定
さ
れ
た
期
限
ま
で
に
納

付
が
な
い
場
合
は
、
延
滞
金
が
課
さ

れ
る
だ
け
で
な
く
納
付
義
務
者
（
被

保
険
者
本
人
、
連
帯
し
て
納
付
す
る

義
務
を
負
う
配
偶
者
お
よ
び
世
帯

主
）
の
財
産
が
差
し
押
さ
え
ら
れ
る

こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
、
早
め
の
納

付
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
所
得
が
少
な
い
な
ど
保
険
料
の
納

付
が
困
難
な
場
合
は
、
保
険
料
が
免

除
・
猶
予
さ
れ
る
制
度
が
あ
り
ま
す

の
で
、
町
民
税
務
課
国
保
年
金
係
で

申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

■
問
合
せ

〈
国
民
年
金
保
険
料
の
納
付
に
つ
い
て
〉

　
千
葉
年
金
事
務
所

　
☎
0
4
3
︱
2
4
2
︱
6
3
2
0

〈
免
除
申
請
に
つ
い
て
〉

　
町
民
税
務
課
国
保
年
金
係
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■�

予
約
窓
口　
町
民
税
務
課
戸
籍
係

平
日
午
前
８
時
30
分
～
午
後
５
時

ま
で

■�

５
月
の
平
日
夜
間
お
よ
び
休
日
交

付
日
・
更
新
日

　
５
月
７
日
㈭
、
19
日
㈫
、
31
日
㈰

※�

事
前
予
約
が
必
要
と
な
り
ま
す
の

で
、
戸
籍
係
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ

い
。

■
時
間　

�

〈�

平
日
夜
間
〉
午
後
５
時
15
分
～
午

後
７
時
ま
で

�

〈�

休
日
〉
午
前
10
時
～
午
後
３
時
ま

で
■�

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
受
け
取

り
に
必
要
な
も
の

・�

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
通
知
カ
ー
ド
（
申

請
書
か
ら
切
り
離
し
た
、
12
桁
の

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
が
記
載
さ
れ
た
も

の
）

・�

個
人
番
号
カ
ー
ド
交
付
通
知
書

（
ご
連
絡
に
同
封
さ
れ
た
ハ
ガ

キ
）

・�

写
真
付
本
人
確
認
書
類
（
運
転
免

許
証
な
ど
）

・
印
鑑
（
ゴ
ム
印
不
可
）

・�

お
持
ち
の
方
は
住
基
カ
ー
ド
（
引

き
換
え
で
交
付
し
ま
す
）

※�

代
理
人
に
よ
る
受
け
取
り
は
、
本

人
が
入
院
中
な
ど
で
来
庁
が
困
難

な
場
合
に
限
ら
れ
て
い
ま
す
。

■�

電
子
証
明
書
更
新
手
続
き
に
必
要

な
も
の

・
お
持
ち
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

・
有
効
期
限
通
知
書

※�

代
理
人
に
よ
る
手
続
き
の
場
合

は
、
記
入
済
み
の
「
照
会
書
兼
回

答
書
」
と
代
理
人
の
本
人
確
認
書

類
が
必
要
で
す
。
詳
し
く
は
戸
籍

係
ま
で
お
問
い
合
せ
く
だ
さ
い
。

交付
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
交
付
・
電
子
証
明
書
の
更
新
手
続
き

平
日
夜
間
・
休
日
窓
口
の
ご
案
内

　
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
受
け
取
り
お
よ
び
電
子
証
明
書
更
新
手
続
き

が
次
の
平
日
夜
間
・
休
日
に
も
利
用
で
き
ま
す
。
平
日
夜
間
・
休
日
の
受

け
取
り
、
更
新
手
続
き
を
ご
希
望
の
方
は
、
希
望
時
間
を
必
ず
電
話
に
て

ご
予
約
く
だ
さ
い
。

町
民
税
務
課 

戸
籍
係 

☎
77
‐
３
９
１
1

問

マイナちゃん

国
民
年
金
保
険
料
は

納
付
期
限
ま
で
に
納
め
ま
し
ょ
う

　システムメンテナンスのた
め、下記の日程でサービスを停
止します。ご不便をお掛けしま
すが、よろしくお願いします。
■�停止期間　５月２日㈯～６日
㈬　終日

■�対象コンビニ　全国のセブン
-イレブン、ローソン、ファ
ミリーマート、ミニストップ

■対象の証明書　
　全ての証明書（住民票、住民
票記載事項証明書、印鑑証明
書、戸籍の附票、戸籍謄抄本）
※�ご利用には利用者登録されて
いる住基カード、またはマイ
ナンバーカードが必要です。

■通常の利用時間　
　土日を含む午前６時30分～
午後11時（年末年始およびメ
ンテナンス期間を除く）

証明書コンビニ交付サービス
一時停止について

　 町民税務課 戸籍係 
　 ☎ 77-３９11
問

TOWN INFORMATION 町からのお知らせ
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町
で
は
、
納
期
限
内
に
納
付
さ
れ

な
い
方
に
対
し
て
、
督
促
状
や
催
告

書
な
ど
自
主
納
付
を
促
し
て
い
ま
す
。

　
し
か
し
、
再
三
の
催
告
に
も
応
じ

ず
納
付
相
談
の
連
絡
も
な
い
、
納
税

に
誠
意
の
見
ら
れ
な
い
滞
納
者
に
対

し
て
は
、
公
平
性
を
保
つ
た
め
、
滞

納
処
分
と
し
て
資
産
調
査
や
勤
務
先

な
ど
へ
の
収
入
調
査
を
行
い
、
差
し

押
え
を
執
行
し
ま
す
。

※�

や
む
を
得
な
い
事
情
で
、
納
期
限

内
に
納
付
で
き
な
い
方
に
つ
い
て

は
、
相
談
に
お
越
し
く
だ
さ
い
。

収税
税
の
公
平
性
を
保
つ
た
め

滞
納
処
分
を
進
め
て
い
ま
す

　
町
税
は
納
期
限
内
に
納
め
て
い
た
だ
く
こ
と
が
原
則
と
な
り
ま
す
。
納

期
限
後
の
納
税
に
は
延
滞
金
が
加
算
さ
れ
ま
す
。
町
の
健
全
な
財
政
運
営

の
た
め
に
納
期
限
を
厳
守
し
、
必
ず
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

町
民
税
務
課 

収
税
係 

☎
77
‐
３
９
1
６

問

区　分 差押件数 差押金額

預 貯 金 31 件 1,656,638 円

生命保険 2 件 402,200 円

給 与 2 件 2,244,500 円

そ の 他 7 件 365,802 円

合　計 42 件 4,669,140 円

■平成31年度滞納処分（差押え）の状況

　加藤さんは昭和56年４月か
ら平成21年３月までの長きに
わたり、山武地区の保護司とし
て更生保護の活動などに尽力さ
れました。
　また、保護司在任期間中の平
成18年９月に法務大臣表彰を
受章、平成13年から約8年間町
の社会福祉協議会の評議委員を
務め、犯罪や非行のない社会を
目指しいろいろな活動をされる
など、安心・安全な地域のため
に多大なる貢献をされました。
　この度、それらの功績が称え
られ「瑞宝単光章」が授与され
ました。

瑞宝単光章を受章
故 加藤 玄晃 さん 
                 （飯櫃）

　
督
促
後
も
納
め
ず
に
い
る
と
、
保

険
の
給
付
に
制
限
が
か
か
り
、
通
常

の
保
険
証
の
代
わ
り
に
有
効
期
間
の

短
い
「
短
期
被
保
険
者
証
」
が
交
付

さ
れ
ま
す
。

　
さ
ら
に
、
納
期
限
か
ら
１
年
を
過

ぎ
る
と
「
被
保
険
者
資
格
証
明
書
」

が
交
付
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

資
格
証
明
書
は
保
険
証
と
異
な
り
、

医
療
機
関
を
受
診
し
た
際
い
っ
た
ん

全
額
自
己
負
担
す
る
こ
と
に
な
り
ま

す
。

Q
．
国
保
税
は
誰
が
納
め
る
の
？

A�

．
世
帯
主
が
納
め
ま
す
。
国
保
で

は
加
入
し
て
い
る
一
人
一
人
が
被

保
険
者
で
す
が
、
国
保
税
は
世
帯

主
が
ま
と
め
て
納
め
ま
す
。

Q�
．
国
保
税
は
ど
の
よ
う
に
決
め
ら

れ
る
の
？

A������

．
年
度
（
４
月
か
ら
翌
年
３
月
）

ご
と
に
計
算
し
て
決
め
ら
れ
ま

す
。
年
度
の
途
中
で
加
入
人
数
が

変
わ
っ
た
り
、
前
年
の
総
所
得
金

額
が
変
更
に
な
っ
た
り
し
た
と
き

な
ど
は
、
再
度
計
算
し
な
お
し
ま

す
。

Q�

．
年
度
の
途
中
で
加
入
・
脱
退
し

た
場
合
、
国
保
税
は
ど
う
な
る

の
？

A�

．〈
年
度
途
中
で
加
入
し
た
場
合
〉

加
入
し
た
月
か
ら
年
度
末
ま
で
を

月
割
り
で
計
算
し
ま
す
。

　
〈
年
度
途
中
で
脱
退
し
た
場
合
〉

　

�

加
入
し
た
月
か
ら
脱
退
し
た
前
月

分
ま
で
を
月
割
で
計
算
し
ま
す
。

※�

保
険
証
の
お
問
い
合
わ
せ
は
国
保

年
金
係
、
国
保
税
の
お
問
い
合
わ

せ
は
課
税
係
・
収
税
係
（
☎
77
︱

3
9
1
5
・
3
9
1
6
）
ま
で
お

願
い
し
ま
す
。

国保
国
民
健
康
保
険
税

納
め
忘
れ
に
ご
注
意

　
国
民
健
康
保
険
（
以
下
、「
国
保
」）
税
の
納
期
限
を
過
ぎ
る
と
、
督
促

が
行
わ
れ
ま
す
。
国
保
税
の
納
め
忘
れ
が
あ
る
場
合
は
、
早
急
に
納
付
し

て
く
だ
さ
い
。

町
民
税
務
課 

国
保
年
金
係 

☎
77
‐
３
９
１
３

問

国
保
税
の
豆
知
識
Q
&
A

TOWN INFORMATION 町からのお知らせ


